
   

 
 

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση Διαγωνισμού του Έργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ “SUSTAINABLE MANAGEMENT OF 
WATER RESOURCES ΤΟ SAFEGUARDING DRINKING WATER”»,με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα προσφορά, στα πλαίσια υλοποίησης των Δράσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας του έργου «Sustainable Management of Water 
Resources to Safeguarding Drinking Water» με ακρωνύμιο “WATERGUARD” του Προγράμματος 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Ελλάδα – Ιταλία» 2007-2013 με τη διαδικασία Πρόχειρου 
Διαγωνισμού και Αναθέτουσα αρχή την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου & Δυτικής 
Μακεδονίας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας». 

3. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30-05-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

4. Τον Ν.2647/1998 για τη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

5. Την πράξη 4/2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-02-2015)  «Αποδοχή παραιτήσεων των  Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας». 

6.   Το Ν. 4257/11-4-2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Κεφάλαιο Γ, άρθρο 56). 

7. Τον Ν. 2362/1995 «Περί δημοσίου Λογιστικού», όπως ισχύει (ΦΕΚ Α’ 247/1995). 
8. Τον Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 

(ΦΕΚ Α’ 19/1995). 
9. Τον Ν. 2741/1999 (ΦΕΚ 199Α/28.09.1999), άρθρο 8 «σχετικά με Κρατικές Προμήθειες» και 

τον Ν. 3060/2002 (ΦΕΚ242Α/11.10.2002). 
10. Το ΠΔ 60/2007 «Περί προσαρμογής της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2004/18/ΕΚ». 
11. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 

αναλογικά εφαρμοζόμενο.  

                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
              4/6/2015 
 
Ιωάννινα,   28 Μαΐου 2015 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
Αρ. Πρωτ.:  30835/1734 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

  
  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΑΤΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ 
 

  

Ταχ. Δ/νση: 5ο χλμ. Ε.Ο. Ιωαννίνων-
Κοζάνης 

 454 45  Ιωάννινα 
Πληροφορίες: Σεραφείμ Τσιπέλης 
Tηλέφωνο: 26510 – 90243 
Fax: 26510 – 90220 
e-mail: dydaton@apdhp-dm.gov.gr 

mailto:dydaton@apdhp-dm.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΩΖ0ΟΡ1Γ-ΧΡΤ



   

12. Τις διατάξεις του ΠΔ.113/2010 (ΦΕΚ 194Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

13. Την αριθμ. 35130/739/9.10.2010 (ΦΕΚ 1291Β/2010) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών περί αύξησης των χρηματικών ποσών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων. 

14. Την με αριθμ. 5058/ΕΥΘΥ138 (ΦΕΚ 292Β/13.02.2013) Απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών Μεταφορών & Δικτύων και την με αριθμ. 
16137/ΕΥΘΥ293/12.04.2013 διευκρινιστική εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Επενδύσεων – ΕΣΠΑ. 

15. Την Εξειδίκευση Οδηγιών για τις διαδικασίες υλοποίησης των έργων και την επιλεξιμότητα 
των δαπανών από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης των Επιχειρησιακών προγραμμάτων 
του στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».  

16. Tο εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Πράξης με τίτλο « SUSTAINABLE MANAGEMENT OF 
WATER RESOURCES ΤΟ SAFEGUARDING DRINKING WATER». 

17. Τη χρηματοδότηση του Υποέργου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας / Διεύθυνση Υδάτων Ηπείρου από τη ΣΑΕΠ 2012ΕΠ31880032. 

18. Τη Σύμβαση με Aρ. Ι1.32.04 μεταξύ του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας (Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Εδαφικής 
Συνεργασίας Ελλάδα – Ιταλία 2007 – 2013) και του Επικεφαλής Εταίρου της Πράξης. 

19. Την εταιρική Σύμβαση μεταξύ του Επικεφαλής Εταίρου και των λοιπών Εταίρων της 
Πράξης. 

20. Την υπ’ αριθμό 43339/3466/06-10-2011 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας / Διεύθυνση Υδάτων Ηπείρου, 
με την οποία εγκρίθηκε η συμμετοχή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας στην υλοποίηση της Πράξης. 

21. Την υπ’ αριθμό 67577/3910/09-10-2014 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας / Διεύθυνση Υδάτων Ηπείρου, 
με την οποία κηρύχτηκε άγονη η Διαδικασία Διενέργειας Πρόχειρου Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του έργου «Προμήθεια Εξοπλισμού για την 
υλοποίηση του υποέργου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής 
Μακεδονίας στο πλαίσιο της Πράξης “SUSTAINABLE MANAGEMENT OF 
WATERRESOURCES TO SAFEGUARDING DRINKING WATER”». 

22. Την από 12/11/2014 έγκριση της αλλαγής της ποσότητας του εξοπλισμού από την Κοινή 
Τεχνική Γραμματεία. 

23. Την υπ΄ αριθμό 1910/183/14-01-2015 απόφαση της Γενικής Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας / Διεύθυνση Υδάτων Ηπείρου, 
με την οποία εγκρίθηκε το  τεύχος Διακήρυξης Διενέργειας Πρόχειρου Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του έργου «Προμήθεια Εξοπλισμού για την 
υλοποίηση του υποέργου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής 
Μακεδονίας στο πλαίσιο της Πράξης “SUSTAINABLE MANAGEMENT OF 
WATERRESOURCES TO SAFEGUARDING DRINKING WATER”». 

24. Την υπ’ αριθμό 2936/242/19-01-2015 απόφαση της Γενικής Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας/Διεύθυνση Υδάτων Ηπείρου, 
«Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης του Διαγωνισμού και Επιτροπής 
Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών στα πλαίσια του πρόχειρου μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ & 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ “SUSTAINABLE 
MANAGEMENT OF WATER RESOURCES ΤΟ SAFEGUARDING DRINKING WATER”»». 

25.  Το από 04-02-2015 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμού του έργου, 

26. Το από 16-02-2015 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμού του έργου, 

27. Το από 10-03-2015 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμού του έργου, 

28. Το από 18-03-2015 Πρακτικό ΙV της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμού του έργου, με το οποίο η Επιτροπή ομοφώνως προσδιόρισε 
ως πλέον συμφέρουσα προσφορά , την Προσφορά της Εταιρείας ΣΑΪΕΝΤΑΚΤ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ με δ.τ. 
“SCIENTACT Α.Ε’’ 

ΑΔΑ: 6ΩΖ0ΟΡ1Γ-ΧΡΤ



   

29. Την υπ’ αριθμό 6996/502/16-02-2015 απόφαση τoυ ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας/Διεύθυνση 
Υδάτων Ηπείρου, «Έγκριση του Πρακτικού 2 της Επιτροπής Διενέργειας και αξιολόγησης 
Διαγωνισμού του έργου με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ “SUSTAINABLE MANAGEMENT 
OF WATER RESOURCES ΤΟ SAFEGUARDING DRINKING WATER”», με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά, στα πλαίσια υλοποίησης των Δράσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας του έργου «Sustainable 
Management of Water Resources to Safeguarding Drinking Water» με ακρωνύμιο 
“WATERGUARD” του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Ελλάδα – 
Ιταλία» 2007-2013.» 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Την αποδοχή των Πρακτικών Ι, ΙΙ , ΙΙΙ και ΙV (σχετ. 25, 26, 27 και 28) της Επιτροπής 

Διενέργειας και Αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού του Έργου  
2. Την κατακύρωση του Διαγωνισμού στην ΣΑΪΕΝΤΑΚΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ με δ.τ. “SCIENTACT Α.Ε για την υλοποίηση του 
Έργου με Κ.Α. ΣΑΕΠ 2012ΕΠ31880032. ««ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ & 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ “SUSTAINABLE 
MANAGEMENT OF WATER RESOURCES ΤΟ SAFEGUARDING DRINKING 
WATER”»,με τη διαδικασία του Πρόχειρου Διαγωνισμού  και Αναθέτουσα αρχή την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου & Δυτικής Μακεδονίας, έναντι ποσού Σαράντα 
τέσσερις χιλιάδες Εννιακόσια Πενήντα έξι ευρώ και πενήντα λεπτά του ευρώ 
#44.956,50# (συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ) το οποίο αναλύεται ως εξής:  
 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (ευρώ) 36.550,00€ 

ΦΠΑ 23% (ευρώ) 8.406,50€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ (ευρώ) 44.956,50€ 

 
Σύμφωνα με τη Διακήρυξη του Διαγωνισμού του Έργου, με την γνωστοποίηση της Απόφασης 
Κατακύρωσης ο Προσωρινός Ανάδοχος υποχρεούται να προσέλθει για την Υπογραφή της 
Σύμβασης εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών στα γραφεία της Δ/νσης Υδάτων Ηπείρου, 
5ο χλμ. Ε.Ο. Ιωαννίνων-Κόνιτσας, Ιωάννινα. 
 

                                                                 

Ο AΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

     

  

 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

 
  
 
Εσωτ. Διανομή 

1. Χ.Α. 
2. Α14 

 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ: 
ΣΑΪΕΝΤΑΚΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ με δ.τ. 
“SCIENTACT Α.Ε’’ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

ΑΔΑ: 6ΩΖ0ΟΡ1Γ-ΧΡΤ


		2015-06-05T08:50:20+0300
	Athens




